

# Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/187047,Spotkanie-finalistow-konkursu-W-kregu-poezji-i-prozy-lagrowej-wiezniarek-KL-Rave.html>  
03.05.2024, 10:39

## Spotkanie finalistów konkursu „W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück” z Małżonką Prezydenta RP Agatą Kornhauser-Dudą









- Bardzo ważne jest, by takie miejsca jak obóz koncentracyjny Ravensbrück były nie tylko krzykiem rozpaczy, ale przede wszystkim przestrożą dla ludzkości, by nigdy więcej tak straszna historia się nie powtórzyła - usłyszeli od Pierwszej Damy finaliści konkursu „W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück”.

Ogólnopolski konkurs skierowany do uczniów klas VIII szkół podstawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych ma za zadanie utrwalanie historii męczeństwa ponad czterystu tysięcy polskich kobiet i dzieci. W czwartek, 15 czerwca 2023 r. w Pałacu Prezydenckim finaliści IX edycji spotkali się z patronką projektu, Agatą Kornhauser-Dudą. - Konkurs objęłam patronatem z pełnym przekonaniem. Uważam, że jest to niezwykle cenna i ważna inicjatywa, która służy przede wszystkim oddaniu hołdu pomordowanym oraz ocalałym więźniarkom obozu - mówiła Pierwsza Dama. Podkreślając, że naród, który nie zna swojej przeszłości umiera i nie buduje przyszłości Małżonka Prezydenta zwróciła się do młodzieży ze słowami głębokiej wdzięczności. - Serdecznie dziękuję Wam za przechowywanie pamięci o tych tragicznych czasach. Bardzo ważne jest, by takie miejsca jak obóz koncentracyjny Ravensbrück były nie tylko krzykiem rozpaczy, ale przede wszystkim przestrożą dla ludzkości, by nigdy więcej tak straszna historia się nie powtórzyła - stwierdziła.

Młodzież podzieliła się z Pierwszą Damą swoimi motywacjami do udziału w wydarzeniu oraz osobistymi przeżyciami z wizyty w Niemczech, która była nagrodą główną dla wszystkich finalistów i ich nauczycieli. Uczniowie odwiedzili nie tylko dawny obóz koncentracyjny, ale także wszystkie miejsca związane z polskimi więźniarkami. Dzisiejsze spotkanie było okazją do rozmów o żywych lekcjach historii, poszukiwaniu autorytetów i ideałów oraz biografiami będących drogowskazem na przyszłość.

Zadaniem uczestników konkursu jest recytacja wierszy poetek obozowych, między innymi Grażyny Chrostowskiej, Marii Rutkowskiej-Kurcysz, Zofii Górskiej-Romanowiczowej, jak również fragmentów prozy na bazie wspomnień byłych więźniarek KL Ravensbrück. Podczas Gali Finałowej uczniowie prezentowali przed publicznością wybrane przez siebie utwory, a dzisiaj jedna z finalistek zadeklamowała przygotowany przez siebie wiersz w Pałacu Prezydenckim.

Młodzież zwiedziła siedzibę głowy państwa, a gospodyni miejsca opowiedziała o historii wzniesionego w latach czterdziestych XVII wieku budynku, który podczas okupacji w latach 1941-1942 pełnił rolę luksusowego hotelu z kasynem. Nie doznawszy zniszczeń podczas obrony Warszawy we wrześniu 1939 roku oraz w czasie powstania warszawskiego, po zakończeniu II wojny światowej i usunięciu przeprowadzonych przez Niemców niekorzystnych zmian w jego architekturze, na nowo mógł wypełniać funkcje publiczne - stał się siedzibą premiera i Rady Ministrów. Obecną funkcję pełni od 1994 roku.

*Mat prasowy prezydent.pl*